ot 10 "o w.5 del Is/oz/23

wed s}

h. &

't-. 'gft

ot

=

Vo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore VI~
Urbanistica Sviluppo Economico Protezione Civile

n. !’LO@ del 2 1 FEB, 2023

Citta di Modica

OGGETTO: Bando per [’assegnazione di autorizzazioni per [’esercizio dell’attivita di
somministrazione di alimenti e bevande all’interno dell’area contingentata del centro
storico di Modica Bassa. - Elenco richiedenti aggiornato al 13/02/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

premesso.

-Che I’area del centro storico di Modica Bassa, cosi come delimitata per ultimo dalla Delibera della
G.C. n°127/2018, & sottoposta a tutela con programmazione del numero delle attivita esercitabili
nell’ambito della somministrazione di alimenti (Tipologia A) e bevande (Tipologia B);

-Che con Delibera di Giunta Comunale n°97 del 12/04/2019 veniva approvato e reso

immediatamente esecutivo lo schema dell’avviso pubblico per 1’assegnazione delle autorizzazioni

disponibili;

-Che con determina n. 1221 del 21/05/2019 & stato pubblicato il primo elenco dei richiedenti le
autorizzazioni;

-Che successivamente sono pervenute ulteriori istanze di richiedenti autorizzazioni, per cui con le
Determine nn. 1625/2019, 165/2020, 1186/2020, 2787/20, 266/2021, 3578/2021, 334/2022
1776/2022, 2084/2022 e 3988 del 01/12/2022 si & proceduto di volta in volta alla redazione,
approvazione e pubblicazione dell’elenco aggiornato di tutti 1 richiedenti;

-Che in esito alla disponibilita di licenze si € provveduto all’utilizzo di detto elenco, provvedendo
alle assegnazioni a scorrimento fino all’esaurimento delle disponibilita.

-Che in esito alla verifica dei requisiti e delle condizioni previste per I"assegnazione di dette licenze,
si & proceduto alla revoca del diritto all’assegnazione per quei soggetti non risultanti in possesso
dei requisiti richiesti o non ottemperanti le condizioni previste dal bando;

-Che nel frattempo € pervenuta ulteriore istanza di attribuzione di nuova autorizzazione.
Preso atto:

-Che per quanto sopra si rende necessario procedere all’aggiornamento degli elenchi delle istanze
pervenute;

-Che a tale fine si e proceduto di volta in volta all’aggiornamento degli appositi elenchi (vedi
Allegati);

-Rilevate con riferimento alla Determina del Commissario Straordinario n. 2712 del 26/07/2022, le
proprie competenze di cui all’art.107 del D.Lgs. n°267/2000 in ordine alle materie non
espressamente attribuite agli altri Organi dell’Ente;

-Ritenuto doversi provvedere in merito;
Richiamati al riguardo:
-il D.Lgs n°59/2010 e ss.mm.ii.;




-la Delibera di G.C. n°® 97 del 12/04/2019 o DEST EEun. e st Laenel Wi

Visti:

-POREL;, _

-la LR. N°48/1991 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs n°267/2000

- i vigenti regolamenti comunali, per quanto applicabili al presente provvedimento;
- il bando del 12/04/2019

DETERMINA

1. Dirichiamare tutto quanto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

. Di prendere atto al riguardo, che con Determina n.1221/2019 si & proceduto alla pubblicazione
del primo elenco delle ditte richiedenti autorizzazioni all’esercizio della somministrazione di
Alimenti ¢ Bevande all’interno dell’area contingentata del centro storico di Modica Bassa e
successivamente progressivamente integrato sulla base delle ultertori richieste pervenute;

. Di prendere atto che, sulla base dell’iter delle assegnazioni effettuate e delle istanze
ulteriormente pervenute, si rende necessario procedere per 1’aggiornamento dell’elenco degli
aventi titolo, propedeuticamente all’assegnazione delle licenze disponibili;

. Di prendere atto degli elenchi all’uopo predisposti dal Servizio Commercio sulla base delle
richieste pervenute, delle assegnazioni effettuate e delle disponibilita conseguenti;

. Di approvare, pertanto, i predetti elenchi da cui attingere per 1’assegnazione delle autorizzazioni
per I'esercizio dell’attivitda di somministrazione di alimenti e bevande disponibili o che si
renderanno disponibili all’interno dell’area del centro storico di Modica Bassa, (All. 1 e AllL 2);

. Di dare atto che chiunque ne abbia interesse potra presentare avverso la nuova ditta inserita in
elenco, entro e non oltre dieci giorni dalla pubblicazione, istanza di opposizione o richiesta di
riesame, con motivazioni e/o documentazioni utili per le valutazioni conseguenti. L’istanza di
opposizione deve essere indirizzata al Responsabile del 6° Settore, Via Resistenza
Partigiana n. 38, anche a mezzo di posta elettronica certificata all’indirizzo:

settore.sesto.comune.modica(@pec.it ;

. 1l recapito di tale istanza rimane ad esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo,
anche di forza maggiore 1a stessa non giunga a destinazione entro i termini stabiliti;

. Di disporre al Servizio Commercio di provvedere alla notifica agli interessati, secondo ’ordine
di inserimento nei predetti elenchi, una volta che questi saranno resi in forma definitiva alla fine
del periodo di pubblicazione del presente atto, senza che siano pervenute osservazioni in merito;

. Di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 del vigente P.T.P.L. al paragrafo “Conflitto di interesse” che i
sottoscrittori del presente atto, ognuno per le rispettive competenze, di essere in assenza di
conflitto d’interesse di cui all’art. 6 bis deile L.R. n.241/90 come introdotto dail’art.1, comma 41
della Legge n.190/2012,

10. Di dare atto che I’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico

del bilancio Comunale.

11.Di disporre al servizio Segreteria dell’Ente la pubblicazione del presente atto, in assolvimento

degli obblighi di pubblicazione degli atti della P.A., all’albo pretorio informatico alla Sezione
“Amministrazione trasparente”

Listruttore Amministrativo )
Sig.ra Orazia Scivolefto I Responsabjle del\»ettore
o O Geom) Vincgnz

F~y

xd

L SL NN,

L8

el

i
a4

=y




All. 1

J ELENCO DELLE ISTANZE PERVENUTE PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO
PUBBLICO PER I’ASSEGNAZIONE DI AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO
' DELLA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE “TIP. A” ALL’INTERNO
DELL’AREA CONTINGENTATA DEL CENTRO STORICO DI MODICA BASSA
ditta ubicazione attivita estremi istanza stato
APRILE ORIANA Via Grimaldi n.55 prot. 1. 20405 del Rilasciata
. 19/04/2019
; FICHERA CANNIZZARO Piazza Principe di Napoli | prot.n. 21009 del Rilasciat
JOSE’ n.10 24/04/2019 aa
DIAMOND S.R.L. Via Santa n.18-20 prot. n. 22150 del | assegnata e revocata
Rap. Leg. Canzonieri Giovanni 06/05/2019 con Det. n. 3449 del

31/12/2019

I1 GARIBALDINO S.R.L.S. Corso Umberto In. 203 |prot. n. 22562 del assegnata e revocata
Rap. Leg. Vito Cinzia 07/05/2019 con Det. n. 3448 del
31/12/2019

TURLA® CARMELO Vico Deodato n. 3/16 Prot. n. 24578 del rinunzia prot. n. 10867
17/05/2019 del 26/02/2020

BELLUARDO IGNAZIO C.so Umberto I n. 258/260 |prot. n. 64797 del Rilasciata
30/12/2019

ULLARIS.RL. C.so Umberto I n. 16 Prot. n. 2592 del In fase di rilascio

Rap. Leg. Cappello Antonello 20/01/2021

CTR MOD S.R.L.S. C.so Umberto I n. 28/Ae |Prot. n. 17696 del rinunzia prot. n. 17695

Rap. Leg. Occhipinti Elisco ~ |28/B 07/04/2022 del 07/04/2022

SUD EST GROUP S.R.L.S. Vico Deodato n.15 Prot. 28568 del Assegnata

R. Leg. Frasca Polara Federico 08/06/2022

FRUMENTO MODICA S.R.L. |C.so Umberto I n, 13 Prot. 5013 del Da Assegnare

Rap. Leg. Serpa Emanuele 01/02/2023




B wiw
K. LT

«

‘A’I

L

s %

L

~pt

W



All. 2

ELENCO DELLE ISTANZE PERVENUTE PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO
PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO
DELLA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE “TIP, B” ALL’INTERNO

APRILE ORIANA Via Grimaldi n. 55 prot. n. 20405 del | rinunzia prot. n. 30985
19/04/2019 del 19/06/2019
1|SPM.SR.LS. Corso Umberto I n.83/85 | prot.n. 25717 del
?|rap. Leg. LUCIFORA 23/05/2019 Rilasciata
GIORGIO
MILO LUIGI Corso Umberto In. 206 |prot. n. 30911 del  |rinunzia prot. n. 57646
19/06/2019 del 20/11/2019
FICHERA CANNIZZARO Piazza Principe di Napoli | prot. n. 32525 del |rinunzia prot. n. 44853
JOSE’ n. 10 28/06/2019 del 16/09/2019
MILO LUIGI Corso Umberto I n. 206 |prot. n. 57648 del Rilasciata
¢ 20/11/2019
-
- |BELLUARDO IGNAZIO C.s0 Umberto I prot. n. 64797 del |rinunzia prot. n. 9903
n. 258/260 30/12/2019 del 20/17/2020
DON GIUSEPPE PUGLISI Corso Umberto I prot. n. 11537 del
i | SCS ONLUS n. 160/A/C/D/G 02/03/2020 S
? rap. Leg. GAROFALO Rilasciata
SALVATORE
PANE E VINO S.R.L. Via Grimaldi n. 57 prot. n. 47914 del Rilasciata
rap. Leg. Nicastro orazio 30/10/2020
PROFETTO SALVATORE C.so Umberto I n. 36 prot. n. 50982 del Asseonata
20/10/2021 &
DEMETRA S.R.L.S Vico Napolitano n.21 prot. n. 4491 del rinunzia prot. 1. 33110
rap. Leg. TIRALONGO /C.so Umberto I n. 29/A |31/01/2022 del 05 /0732@2'
ANDRE
DOMICOLI NICOLO MARIA |Via Clemente Grimaldi n. |prot. n. 23972 del Asseenata
30 16/05/2022 &
DI LORENZO DAMIANO C.so Umberto n. 29 prot. n. 57213 del | Assegnata ed in fase di
22/11/2022 rilascio

ol

+

DELL’AREA CONTINGENTATA DEL CENTRO STORICO DI MODICA BASSA

ditta

ubicazione attivitd

estremi istanza

stato

e \"C‘I}




it T
———

L

n

rm £
bl




SERVIZIO FINANZIARIO

SRR ”'Wj;,_w A A e S

ARIA'DELLA SPESA

R e J G ' i
R R T R Wﬂm;@mhmﬂm«%mm w,wf g 5"“‘»'7.1@%%%,%wﬂﬂm@%ﬁw%}m&ﬁfﬂmw TR

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura ﬁnanzxana della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti fimpegni contabili, regolarmente registratf af senst deif'art. 191, comuna 2, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267:

ﬂﬂﬁ%’f G & I "Wf"’g;szﬁg‘; R T T

AN R A PR g

SiE i Impegnon o [F0Ds - 2 S Importo. [ Intervento/Capitolo} #iEsercizio

Yol to ﬁﬁao

Modica, Z‘!{ g 3} A% '
(Mem LM Il Respopdabile del 0 finpnziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli € riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

1l Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 22 FEB, 2023 al = 9 MAR, 2023 ., ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

aln,

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

Per copia conforme ad uso amministrativo
Modica, 1l Segretario Generale

aw

[ ]

LI E



